
Statutární  město Ostrava 
městský obvod polanka nad Odrou  

 

1/4 Dodatek č.1 „Oprava MK Fojtovská II. etapa“ 

   Dodatek  

Číslo dodatku objednatele: D – 147/2016/Mih  
Číslo dodatku zhotovitele: D1-841/PDLK/113/2016/N16080451 

 
Dodatek č. 1  
 
Smluvní strany 
 

                          
dále jen objednatel   dále jen zhotovitel  
 
 
Obsah smlouvy 

 

 čl. I. 
 
Smluvní strany se v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo č. smlouvy objednatele S – 121/2016/Mih, číslo 
smlouvy zhotovitele  841/PDLK/113/2016/N16080451 ze dne 24. 10. 2016 dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1 z důvodu vzniklých víceprací a méněprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 
tohoto dodatku, jímž se upravují dále uvedená ustanovení smlouvy. 

 
 

čl. II. 
 
Čl. 2 Předmět smlouvy, se doplňuje o text následujícího znění: 
 

Objednatel:   
Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
 
IČO:                     00845451 
DIČ:                     CZ00845451 (plátce DPH) 
 
Příjemce/zasílací adresa: 
Městský obvod Polanka nad Odrou 
Adresa:  1. května 1/2a 
              725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou 
Zastoupení:          Pavel Bochnia, starosta 
Peněžní ústav:      Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:              1649327379/0800 
 

Zhotovitel:  
STRABAG a.s. 
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00 /odštěpný 
závod Morava, se sídlem Tovární 3, okres Brno-
město, PSČ 620 00   
korespondenční adresa:  
STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever 
Polanecká 827, Ostrava - Svinov, PSČ 721 08 
Zastoupení:    
Ing. Jiří Malík, ředitelem oblasti Sever a Ing. René 
Suchan, ekonomem oblasti Sever  
– na základě plné moci 
ve věcech technických: 
Ing.Vladimír Zatloukal, vedoucí PJ Ostrava  
Ing.Kamil Urbánek, stavbyvedoucí  
 
IČO:  608 38 744 
DIČ:   CZ60838744 (plátce DPH) 
Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    994404-640900015/0800 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
 
 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod polanka nad Odrou  

 

2/4 Dodatek č.1 „Oprava MK Fojtovská II. etapa“ 

   Dodatek  

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat méněpráce v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto 
dodatku. 
 

čl. III. 
 
Cena díla se u jednolivých předmětů smlouvy upravuje o rozdíl mezi méněpracemi a vícepracemi, a proto 
se původní znění odstavce 1. v čl. VI. nahrazuje tímto novým zněním. 
 
 
Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
 

Cena bez DPH                                                4.405.396,26 Kč 
DPH                                                                          925.133,21 Kč  
Cena celkem v četně DPH                           5.330.529,47 Kč 

čl. IV. 
 
1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku  rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 822/55 
ze dne 14. 12. 2016. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uzavření. 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 1, 

což stvrzují svými podpisy. 
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
5. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele S – 

121/2016/Mih, číslo smlouvy zhotovitele  841/PDLK/113/2016/N16080451 ze dne 24. 10. 2016. 
6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž strany obdrží po jednom vyhotovení. 
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – změnový list č. 1 

 
 
 
Za objednatele Za zhotovitele 
 __________________________________________   _________________________________________  

Datum:  ____________________________________  Datum:  __________________________________  

 

Místo: Ostrava                                                               Místo:Ostrava 

 
 
 __________________________________________   _________________________________________   
Pavel Bochnia    Ing. Jiří Malík  
starosta    ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 

 
 

 
____________________________________  

Ing. René Suchan 
  ekonom oblasti Sever o.z.Morava 
  
 na základě plné moci 
 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod polanka nad Odrou  

 

3/4 Dodatek č.1 „Oprava MK Fojtovská II. etapa“ 

   Dodatek  

Příloha č.1 
 

Stavba:                   „Oprava MK Fojtovská II. etapa“ 

Změnový list č. 1 

SOD č:  Objednatele: S - 121/2016/Mih Zhotovitele: 841/P DLK/113/2016/N16080451  

Změnu uplat ňuje:  Zhotovitel: STRABAG a.s.  

 
Méně práce 

 
Práce související s menší rozsahem dodávané dlažby, vlastníci jednotlivých upravovaných 
vjezdů požadovali při realizaci zachovat původní typ dlažby, tyto plochy byly pouze 
rozebrány a poté zadlážděny původní dlažbou. 
 
Celková hodnota méně prací je vyčíslena na částku: 13.467,01 Kč bez DPH 

 
Vícepráce:  

 

Práce související s větším rozsahem dodávaných obrub, při realizaci zjištěno že je nutné 
doplit obruby u jednotlivých vjezdů v místě přechodu na stávající vjezdy v hranicích 
soukromých pozemků, a rovněž bylo nutné některé plochy předláždit ve větším rozsahu 
z důvodu zajištění plynulého napojení upravovaných vjezdů. 
 
Celková hodnota více prací je vyčíslena na částku: 23.597,19 Kč bez DPH 

přílohy:  položkový rozpočet víceprací a méně prací 

Dopad do smluvní 
ceny: 

ANO, navýšení celkové ceny díla o částku 10.130,17 Kč bez DPH 

Dopad do smluvních 
termín ů: 

NE 
 

Vyjád ření TDI: vše souhlasí dle zjištění, na pravidelných kontrolních dnech stavby 

dne: jméno: Roman Mihula podpis: 

Vyjád ření zhotovitele:   

dne: jméno: Kamil Urbánek podpis: 

Vyjád ření objednatele:   

dne: 
 

jméno:Pavel Bochnia podpis: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod polanka nad Odrou  

 

4/4 Dodatek č.1 „Oprava MK Fojtovská II. etapa“ 

   Dodatek  

 
 

Název projektu: 841-PDLK - Oprava MK Fojtovská II.e tapa

Objednatel: Oprava MK Fojtovská II.etapa     Zhotov itel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství Skute čnost JC [CZK] C Č [CZK] Skute čnost 
Celkem

Rozdíl

SP: 1 Oprava MK Fojtovská II.etapa

1.
Oprava místních komunikací Polanka nad Odrou - 
Fojtovská

1.2.2.10 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl do 100 m2

m2 76,150 96,350 349,00 26 576,35 33 626,15 7 049,80

Poznámka "zřízení vjezdů =" 76,15
1.2.2.11 592453170 dlažba 20x20x8 cm šedá m2 78,435 42,935 201,00 15 765,44 8 629,94 -7 135,51

Poznámka "ztratné x plocha =" 1,03 * 76,15
1.2.4. Ostatní konstrukce a práce, bourání

1.2.4.01 916131113,1
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého C16/20

m 66,300 70,200 344,50 22 840,35 24 183,90 1 343,55

Poznámka "od vozovky =" 66,30
1.2.4.02 592174650 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm kus 66,963 70,863 102,00 6 830,23 7 228,03 397,80

Poznámka "spotřeba =" 1,01 * 66,30

1.2.4.03 916231213,1
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 45,300 49,700 315,80 14 305,74 15 695,26 1 389,52

Poznámka "po boku vjezdu =" 45,30
1.2.4.04 592174160 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 45,753 50,153 89,10 4 076,59 4 468,63 392,04

Poznámka "spotřeba =" 1,01 * 45,30
1.2.4. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 522,91
1.2. Celkem 1 - Ulice Bezru čova celkem vcp a mp 3 437,20

1.3. 2 - Ulice Molákova

1.3.4.03 916231213,1
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 17,100 19,100 315,80 5 400,18 6 031,78 631,600

Poznámka "po boku vjezdu =" 17,10
1.3.4.04 592174160 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 17,271 19,271 89,10 1 538,85 1 717,05 178,196

Poznámka "spotřeba =" 1,01 * 17,10

Poznámka
"výšková úprava odvodňovacího žlabu (vybourání a uložení 
do nové polohy) =" 3,0

1.3.4. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání 809,80
1.3. Celkem 2 - Ulice Molákova celkem vcp a mp 809,80

1.4.2.11 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm 
skupiny A pl do 100 m2

m2 114,000 124,000 349,00 39 786,00 43 276,00 3 490,00

Poznámka "zřízení vjezdů =" 114,0
1.4.2.12 592453170 dlažba 20x20x8 cm šedá m2 116,280 84,780 201,00 23 372,28 17 040,78 -6 331,50

Poznámka "ztratné x plocha =" 1,02 * 114,0
1.4.4. Ostatní konstrukce a práce, bourání

1.4.4.01 916131113,1
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého C16/20

m 103,700 119,500 344,50 35 724,65 41 167,75 5 443,10

Poznámka "od vozovky =" 103,70
1.4.4.02 592174650 obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm kus 104,737 120,237 102,00 10 683,17 12 264,17 1 581,00

Poznámka "spotřeba =" 1,01 * 103,70

1.4.4.03 916231213,1
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 49,600 53,800 315,80 15 663,68 16 990,04 1 326,36

Poznámka "po boku vjezdu =" 49,60
1.4.4.04 592174160 obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm kus 50,096 54,296 89,10 4 463,55 4 837,77 374,22

Poznámka "spotřeba =" 1,01 * 49,60
1.4.4. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 724,69
1.4. Celkem 3 - Ulice Anny Letenské 5 883,19

VCP celkem 23 597,18
MP celkem -13 467,01

SP: 1 Celkem Oprava MK Fojtovská II.etapa celkem vcp a mp 10 130,17

V Ostravě dne:

Za zhotovitele: Kamil Urbánek

Za objednatele: Roman Mihula

Položkový rozpo čet více a mén ě prací p říloha Zm ěnového listu č.1

 


		2016-12-29T14:17:44+0100
	Roman Mihula




